ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 17 сентября 2012 года                                                                                   № 84

станица Юго-Северная

Об утверждении муниципальной целевой программы                   «Информатизация в Юго-Северном сельском поселении

 Тихорецкого района» на 2013 год

Руководствуясь Федеральным законом  от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, в целях создания условий для повышения эффективности управления за счет внедрения информационных и коммуникационных технологий,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Информатизация в Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района» на 2013 год (прилагается).

2.Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Камыхина) осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной программы в пределах средств, утвержденных в местном бюджете на эти цели.

3.Обнародовать настоящее постановление в  специально установленных местах.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         5.Постановление   вступает в  силу со дня  его подписания.

Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района

                        А.В.Кофанов

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                 к постановлению администрации

            Юго-Северного сельского поселения

                              Тихорецкого района

                  от 17 сентября 2012 года   № 84

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Информатизация в Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района»

на 2013 год

Наименование программы:    целевая программа  «Информатизация

                           в Юго-Северном сельском поселении

                     Тихорецкого района» на 2013 год

Заказчик  и разработчик
администрация Юго-Северного сельского

                                                   поселения Тихорецкого района

программы:

Исполнители основных
администрация Юго-Северного сельского

                                                   Поселения Тихорецкого района

мероприятий программы:
(далее – администрация)

Срок  реализации                    2013 год

программы:

Объем и источники

2011 год – 100 000 (сто тысяч) рублей, 2012 год -  финансирования                      661000,00 за счет средств местного бюджета

программы:

Цели программы:

         создание условий для повышения эффективности

                                               муниципального управления за счет внедрения

                                               информационных и коммуникационных

                                               технологий

Задачи программы:
         совершенствование деятельности администрации

                                               на основе использования современных

                                               информационных и программных продуктов,

                                               формирование информационной культуры

                                                  и потребностей, соответствующих

                                                  информационному обществу

Ожидаемые  результаты        повышение качества управленческих решений

 реализации программы:         на основе достоверной оперативной информации;

                                                совершенствование материально-технической

                                                базы администрации для эффективного

                                                создания и развития информационной системы;

                                                применение современных методов

                                                рационализации использования трудовых

                                                ресурсов;

                                                повышения качества учета, планирования,

                                                контроля и регулирования деятельности

                                                администрации

Организация контроля
     администрация Юго-Северного сельского поселения

за исполнением

         Тихорецкого района

программы:

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Современные тенденции развития человечества приводят к постепенному переходу от индустриального общества к информационному, в котором научное знание и информация становятся определяющими факторами для развития социально-экономической, политической и культурной сфер жизни людей. Необходимым условием построения информационного общества является процесс информатизации, означающий широкомасштабное применение информационно-коммуникационных технологий (далее – ИКТ) для удовлетворения информационных и коммуникационных потребностей граждан, организаций, местных органов власти и государства.

Особую важность приобретает информатизация сферы управления, так как она не только повышает эффективность управления на всех его уровнях, но и позволяет увеличить эффективность целенаправленной деятельности человека в других сферах.

Основной целью информатизации управления является повышение его эффективности и оперативности за счет полной, достоверной, точной и своевременной информации при выработке и принятии решений по осуществлению оперативного и всеохватывающего контроля за ходом выполнения решений и результатами управления. Это достигается автоматизацией информационных процессов в сфере управления.

Внедрение в работу администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района новых информационных технологий и средств приведет к качественному изменению процессов управления.

2. Цели и задачи программы

Программа  «Информатизация  в Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района» на 2013 год предполагает формирование и постоянную доработку целостного системного проекта и интеграция в его рамках локальных информационных систем на основе формирования  общей информационно- логической, программно- технической, телекоммуникационной среды обработки и обмена информацией  и достижение при этом следующих целей:

1. Формирование единой информационной инфраструктуры  Юго-Северного сельского поселения в рамках общего рынка информационных услуг.

2.Нормативное закрепление прав и обязанностей разных категорий пользователей.

3. Нормативное закрепление прав и обязанностей разных категорий пользователей..

                           3. Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования

	Объем финансирования

2013 год

	Муниципальный заказчик

	1.
	Приобретение программного обеспечения       «1С: Бухгалтерия государственного учреждения 8», «1С: Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8», «1С: ИСС «Хозяйство» модуль «Похозяйственный учет».
	Бюджет поселения
	45,0
	Администрация сельского поселения

	2.
	Расходы на заработную плату специалисту по обслуживанию оргтехники
	Бюджет поселения
	79,0
	Администрация сельского поселения

	3.
	Монтаж и наладка новой или модернизация имеющейся локально-вычислительной сети, приобретение программно-технических средств,

 оборудования для организации высокоскоростного доступа к сети Интернет
	Бюджет поселения

	30,0
	Администрация сельского поселения

	4.
	Оснащение лицензионным программным обеспечением администрации поселения
	Бюджет поселения
	50,0
	Администрация сельского поселения

	5.
	Обеспечение 100% доступа к телекоммуникационным и информационным услугам для сотрудников администрации поселения, включая систему поиска правовых документов («Гарант»)
	Бюджет поселения
	50,0
	Администрация сельского поселения

	6.
	Сопровождение и обслуживание программ «1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8», «1С: Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8», «1С: ИСС «Хозяйство» модуль «Похозяйственный учет»
	Бюджет поселения
	50,0
	Администрация сельского поселения

	7.
	Приобретение оргтехники и комплектующих изделий к оргтехнике
	Бюджет поселения
	150,0
	Администрация сельского поселения

	8.
	Заправка и ремонт картриджей
	Бюджет поселения
	10,0
	Администрация сельского поселения

	ИТОГО:

	464,0

                        4. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет : 2013 год- 464,0 тыс. рублей

5.Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы

За период реализации программы «Информатизация  в Юго-Северном сельском поселении Тихорецкого района» на 2013 год планируется осуществить:

1)  области обслуживания и сопровождения информационных систем программно-аппаратных комплексов:

-обслуживание ЛВС и автоматизированных рабочих мест  администрации

-сопровождение и поддержка электронного документооборота;

-обеспечение ресурсами Интернета и обслуживание официального сайта;

6.Планируемые показатели эффективности реализации программы

	Наименование показателей эффективности реализации программы
	Ед. изм.
	Базовое значение
	Планируемое значение

	Непрерывное администрирование ЛВС и рабочих станций
	%
	88
	88

	Использование системы электронного  документооборота
	польз
	4
	4

	Занесение данных  по земельным участкам  и объектам недвижимости Юго-Северного с/п в ИСОГД  ММР
	%
	30
	55

	Обеспечение непрерывной работоспособности Интернет-ресурсов органов местного самоуправления
	шт
	1
	1

	Полнота учета населения
	%
	81
	92

                                      7. Механизм реализации программы

Муниципальная целевая программа  направлена на обеспечение  информационной поддержки социально-экономического развития  поселения. Программа предусматривает обеспечения права граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления.

Программа направлена на повышение качества оказания муниципальных услуг, повышение эффективности муниципального управления.

Глава Юго-Северного

сельского поселения

Тихорецкого района
                                                            А.В.Кофанов